
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Expte. 21502-572/17 Designa planta temporaria - Ministerio de Trabajo

 
 

VISTO el expediente Nº 21.502-572/17 del Ministerio de Trabajo, por el cual se
gestiona la designación en la planta temporaria, en carácter de personal transitorio mensualizado a
diversos agentes, para prestar servicios en la Dirección de Sumarios, y

 

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 172/18 E se aprobó la estructura orgánico funcional del
Ministerio de Trabajo de la Provincia de Buenos Aires;

Que por el presente se gestiona la designación de diversos agentes en la planta
transitoria, como personal transitorio mensualizado, para prestar servicios en la Dirección de Sumarios,
a partir del 1° de Enero de 2018;

Que los nombramientos se gestionan a partir de fecha cierta por motivos de
servicio, como excepción al artículo 11 del Decreto Nº 272/17 E;

Que a los fines consignados, la jurisdicción cuenta con los cargos necesarios dentro
del presupuesto general ejercicio 2018 - Ley N° 14.982;

Que las designaciones contenidas en el presente se efectúan de conformidad con
las previsiones de los artículos 2°, 4° y 5° de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96)
y su reglamentación aprobada mediante Decreto Nº 4161/96, y la Delegación de la Dirección Provincial
de Relaciones Laborales del Ministerio de Trabajo deberá controlar que se encuentren reunidos dichos
recaudos, en forma previa a la notificación de cada uno de los interesados;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de
Relaciones Laborales y la Dirección Provincial de Presupuesto Público, dependiente de la Subsecretaria



de Hacienda del Ministerio de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
144 –proemio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

 

ARTÍCULO 1º. Designar en la Jurisdicción 11121, MINISTERIO DE TRABAJO, en la planta
temporaria, como personal transitorio mensualizado, a partir del 1° de Enero de 2018 y hasta el 31 de
diciembre de 2018, a las personas que se mencionan en el anexo I (IF 2018-16538829-GDEBA-
DATPSLYT) y en las condiciones que allí se indican, de conformidad con los artículos 111 inciso d),
112 y 117 de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su reglamentación aprobada
mediante Decreto Nº 4161/96.

 

 

ARTÍCULO 2º. El gasto que demande el cumplimiento del presente será atendido con cargos a la
imputación presupuestaria correspondiente al presupuesto general ejercicio 2018 – Ley N° 14.982 que
se detalla en la planilla anexa II (IF-2018-6701208- GDEBA-DGAMTGP), que forma parte integrante del
presente acto administrativo.

 

 

ARTÍCULO 3°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Trabajo y Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y pasar a la Contaduría General
de la Provincia. Cumplido, archivar.





Anexo I 

Agrupamiento
Categoría - 
retribución 
equivalente

Apellido y Nombres Docume
nto Número Clase Régimen 

horario Régimen legal Lugar de designación 

5 - Profesional 8 MARQUEZ, Gustavo Horacio DNI 23799696 1974 40 hs 10.430 Direccion de Sumarios 
Administrativos

3 - 
Administrativo 5 AGOSTI, Juan Ignacio DNI 34841833 1989 40 hs 10.430 Direccion de Sumarios 

Administrativos

3 - 
Administrativo 5 POZZI, Romina DNI 34928639 1989 40 hs 10.430 Direccion de Sumarios 

Administrativos

3 - 
Administrativo 5 REYES LIMA, Juan Manuel DNI 35611894 1991 40 hs 10.430 Direccion de Sumarios 

Administrativos

3 - 
Administrativo 5 RODRIGUEZ SIMÓN, Julián 

Agustín DNI 37244795 1993 40 hs 10.430 Direccion de Sumarios 
Administrativos

3 - 
Administrativo 5 TABARES BOGGIO, Maira 

Macarena DNI 32714101 1986 40 hs 10.430 Direccion de Sumarios 
Administrativos

1 - Servicio 5 ARRIOLA, Hugo Alejandro DNI 22271916 1970 40 hs 10.430 Direccion de Sumarios 
Administrativos



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Expte. n° 21.502-572/17

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Anexo

Número: 

Referencia: Expte. 21502-572/17 (Sumarios, Anexo II)

 
Anexo II

Jurisdicción 11121 - MINISTERIO DE TRABAJO

IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

U.E Prog SubProg Proy Act Obra F F Subf Inc P.P Parc Subp F.F U.G R.E A.O N° de Cargos

376 1 - - 3 - 3 6 0 1 2 0 0 1.1 999 1 5 1

376 1 - - 3 - 3 6 0 1 2 0 0 1.1 999 1 3 5

376 1 - - 3 - 3 6 0 1 2 0 0 1.1 999 1 1 1

 TOTAL 7

 


		2018-05-18T15:01:12-0300
	Provincia de Buenos Aires


		2018-05-18T15:03:41-0300
	GDE BUENOS AIRES


	Numero_1: IF-2018-16538829-GDEBA-DATPSLYT
	Pagina_1: página 1 de 1
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 13 de Septiembre de 2018
	numero_documento: DECTO-2018-1080-GDEBA-GPBA
	usuario_0: Marcelo Villegas
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Trabajo
	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires


